



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00001 LOTE 001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00001	00027420	OVOS BRANCOS	DZ	70,00	4,500	315,00
00073	00001	00004267	ABACAXI - TAMANHO MEDIO	KILO	30,00	4,997	149,90
00074	00001	00001846	ABOBORA MADURA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	90,00	3,033	273,00
00075	00001	00031996	ABOBRINHA PESCOCO	KILO	90,00	2,900	261,00
00076	00001	00004028	ALHO GRAUDO - TAMANHO MEDIO	KILO	50,00	19,833	991,67
00077	00001	00002084	BANANA PRATA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	200,00	3,133	626,67
00078	00001	00001732	BANANA DA TERRA: FRUTO LONGADO DE CASCA LISA E TENRA,	KILO	100,00	3,647	364,67
00079	00001	00001841	BATATA INGLESA: TAMANHO MEDIO, COLORACAO BRANCA, LIVRE DE AMASSADOS,	KILO	250,00	3,883	970,83
00080	00001	00024109	BERINJELA - TAMANHO MEDIO	KILO	40,00	4,133	165,33
00081	00001	00029950	BROCOLIS - TAMANHO MEDIO	KILO	10,00	2,500	25,00
00082	00001	00004039	CEBOLA DE CABECA - TAMANHO MEDIO	KILO	80,00	3,283	262,67
00083	00001	00030451	CENOURA - TAMANHO MEDIO	KILO	200,00	3,750	750,00
00084	00001	00000913	CHUCHU: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO,	KILO	50,00	1,900	95,00
00085	00001	00028738	COUVE FLOR: TAMANHO MEDIO	KILO	10,00	5,800	58,00
00086	00001	00027697	LARANJA PERA - TAMANHO MEDIO	KILO	200,00	3,100	620,00
00087	00001	00005951	LIMAO - TAMANHO MEDIO	KILO	10,00	5,900	59,00
00088	00001	00001757	MACA: TAMANHO MEIDO, FRESCA	KILO	200,00	6,550	1.310,00
00089	00001	00005657	MAMAO PAPAIA - TAMANHO MEDIO	KILO	100,00	4,200	420,00
00090	00001	00019619	MARACUJA - TAMANHO MEDIO	KILO	20,00	5,000	100,00
00091	00001	00001760	MELANCIA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	150,00	2,117	317,50
00092	00001	00001761	MELAO - TAMANHO MEDIO	KILO	50,00	6,050	302,50
00093	00001	00001051	PEPINO - TAMANHO MEDIO	KILO	70,00	2,733	191,33
00094	00001	00011127	PERA - TAMANHO MEDIO	KILO	100,00	9,800	980,00
00095	00001	00001159	PIMENTAO: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO,	KILO	50,00	4,700	235,00
00096	00001	00001155	REPOLHO VERDE: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO,	KILO	100,00	1,733	173,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



16/03/2018 14:56:29

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00097	00001	00001157	TOMATE: TAMANHO PEQUENO A MEDIO, BEM FORMADOS,	KILO	200,00	4,167	833,33
00098	00001	00000922	VAGEM - TAMANHO MEDIO	KILO	50,00	6,433	321,67
00213	00001	00027420	OVOS BRANCOS	DZ	120,00	4,500	540,00
00237	00001	00004267	ABACAXI - TAMANHO MEDIO	KILO	100,00	4,997	499,67
00238	00001	00001846	ABOBORA MADURA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	80,00	3,033	242,67
00239	00001	00004028	ALHO GRAUDO - TAMANHO MEDIO	KILO	120,00	19,833	2.380,00
00240	00001	00002084	BANANA PRATA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	400,00	3,133	1.253,33
00241	00001	00001732	BANANA DA TERRA: FRUTO ALONGADO DE CASCA LISA E TENRA,	KILO	200,00	3,647	729,33
00242	00001	00001841	BATATA INGLESA: TAMANHO MEDIO, COLORACAO BRANCA, LIVRE DE AMASSADOS,	KILO	600,00	3,883	2.330,00
00243	00001	00029950	BROCOLIS - TAMANHO MEDIO	KILO	20,00	2,500	50,00
00244	00001	00004039	CEBOLA DE CABECA - TAMANHO MEDIO	KILO	100,00	3,283	328,33
00245	00001	00030451	CENOURA - TAMANHO MEDIO	KILO	250,00	3,750	937,50
00246	00001	00000913	CHUCHU: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO,	KILO	200,00	1,900	380,00
00247	00001	00028738	COUVE FLOR: TAMANHO MEDIO	KILO	30,00	5,800	174,00
00248	00001	00001762	LARANJA - TAMANHO MEDIO	KILO	300,00	3,100	930,00
00249	00001	00005951	LIMAO - TAMANHO MEDIO	KILO	10,00	5,900	59,00
00250	00001	00001757	MACA: TAMANHO MEIDO, FRESCA	KILO	500,00	6,550	3.275,00
00251	00001	00005657	MAMAO PAPAIA - TAMANHO MEDIO	KILO	100,00	4,200	420,00
00252	00001	00019619	MARACUJA - TAMANHO MEDIO	KILO	30,00	5,000	150,00
00253	00001	00001760	MELANCIA: TAMANHO MEDIO, FRESCA	KILO	400,00	2,117	846,67
00254	00001	00001761	MELAO - TAMANHO MEDIO	KILO	50,00	6,050	302,50
00255	00001	00001051	PEPINO - TAMANHO MEDIO	KILO	80,00	2,733	218,67
00256	00001	00011127	PERA - TAMANHO MEDIO	KILO	150,00	9,800	1.470,00
00257	00001	00001159	PIMENTAO: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO,	KILO	50,00	4,700	235,00
00258	00001	00001155	REPOLHO VERDE: TAMANHO MEDIO, COLORACAO VERDE CLARO A ESCURO	KILO	150,00	1,733	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00259	00001	00001157	TOMATE: TAMANHO PEQUENO A MEDIO, BEM FORMADOS,	KILO	500,00	4,167	2.083,33
00260	00001	00004388	CEBOLINHA DE FOLHA	FX	20,00	0,967	19,33
00261	00001	00002047	UVA	KILO	10,00	14,333	143,33
00262	00001	00026681	COUVE	FX	100,00	2,700	270,00
00263	00001	00013094	ALFACE	PES	200,00	1,733	346,67
00264	00001	00000922	VAGEM - TAMANHO MEDIO	KILO	300,00	6,433	1.930,00

Total do Lote: 33.976,73

00002 LOTE 002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00002	00030461	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	50,00	7,310	365,50
00002	00002	00022968	ACUCAR CRISTAL - PACOTE COM 05 KG	PACOT	96,00	10,233	982,40
00008	00002	00029928	ARROZ TIPO 01 - PACOTE COM 05 KILOS	PACOT	150,00	13,333	2.000,00
00010	00002	00031978	BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	100,00	3,713	371,33
00011	00002	00011415	BISCOITO DOCE - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	100,00	3,713	371,33
00017	00002	00001835	CANJQUINHA - PACOTE COM 01 KILO	KILO	60,00	1,767	106,00
00020	00002	00031980	COLORAL EM PO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	7,00	6,097	42,68
00026	00002	00026714	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG	KILO	96,00	5,267	505,60
00027	00002	00023506	FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 01 KG (BOA QUALIDADE)	KILO	144,00	2,850	410,40
00028	00002	00001829	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 - PACOTE COM 01 KILO	KILO	90,00	3,833	345,00
00029	00002	00027422	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE COM 01 KILO	KILO	90,00	4,160	374,40
00032	00002	00023507	FUBA TIPO 1 - PACOTE COM 01 KG	KILO	98,00	1,850	181,30
00042	00002	00022106	MACARRAO PARAFUSO COM SEMOLA - PACOTE COM 01 KG	UNID.	120,00	4,217	506,00
00043	00002	00022103	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLA - PACOTE COM 01 KG	UNID.	40,00	4,217	168,67
00054	00002	00011765	OLEO DE SOJA 900 ML	LATA	300,00	3,953	1.186,00
00058	00002	00014758	PO DE CAFE - PACOTE COM 01 KILO	PACOT	72,00	16,833	1.212,00
00064	00002	00027423	SAL REFINADO - PACOTE COM 01 KILO	KILO	30,00	1,217	36,50
00072	00002	00002653	VINAGRE BRANCO - GARRAFA COM 750 ML	GF	15,00	2,483	37,25
00168	00002	00022968	ACUCAR CRISTAL - PACOTE COM 05 KG	PACOT	100,00	10,233	1.023,33
00173	00002	00029928	ARROZ TIPO 01 - PACOTE COM 05 KILOS	PACOT	300,00	13,333	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00175	00002	00031978	BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	300,00	3,713	1.114,00
00176	00002	00011415	BISCOITO DOCE - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	500,00	3,713	1.856,67
00181	00002	00001835	CANJQUINHA - PACOTE COM 01 KILO	KILO	60,00	1,767	106,00
00186	00002	00031980	COLORAL EM PO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	15,00	6,097	91,45
00192	00002	00026714	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG	KILO	100,00	5,267	526,67
00193	00002	00023506	FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 01 KG (BOA QUALIDADE)	KILO	50,00	2,850	142,50
00194	00002	00001829	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 - PACOTE COM 01 KILO	KILO	200,00	3,833	766,67
00195	00002	00027422	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE COM 01 KILO	KILO	150,00	4,160	624,00
00198	00002	00023507	FUBA TIPO 1 - PACOTE COM 01 KG	KILO	60,00	1,850	111,00
00204	00002	00022106	MACARRAO PARAFUSO COM SEMOLA - PACOTE COM 01 KG	UNID.	50,00	4,217	210,83
00205	00002	00022103	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLA - PACOTE COM 01 KG	UNID.	50,00	4,217	210,83
00212	00002	00011765	OLEO DE SOJA 900 ML	LATA	250,00	3,953	988,33
00216	00002	00014758	PO DE CAFE - PACOTE COM 01 KILO	PACOT	50,00	16,833	841,67
00222	00002	00027423	SAL REFINADO - PACOTE COM 01 KILO	KILO	50,00	1,217	60,83
00230	00002	00002653	VINAGRE BRANCO - GARRAFA COM 750 ML	GF	50,00	2,483	124,17

Total do Lote: 22.001,31

00003 LOTE 003

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00001715	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 01 KILO	KILO	30,00	5,083	152,50
00004	00003	00002037	AZEITONA VERDE SEM CAROCO - VIDRO COM 150 GRAMAS	VIDRO	25,00	4,183	104,58
00005	00003	00000914	AZEITE - LATA COM 500 ML	LATA	10,00	17,250	172,50
00006	00003	00011553	ADOCANTE - FRASCO COM 65 ML	FRASCO	10,00	3,800	38,00
00007	00003	00002250	AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	20,00	7,067	141,33
00009	00003	00004860	BATATA PALHA - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	30,00	7,850	235,50
00016	00003	00019661	CALDO DE GALINHA EM PO - PACOTE COM 01 KILO	UNID.	20,00	9,150	183,00
00018	00003	00026378	CHOCOLATE GRANULADO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	10,00	7,150	71,50
00021	00003	00031982	CREME DE LEITE - CAIXINHA COM 200 ML	UNID.	30,00	2,650	79,50
00024	00003	00029940	ERVILHA - LATA COM 200 GRAMAS	LATA	30,00	1,720	51,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00025	00003	00005350	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	UNID.	30,00	3,130	93,90
00030	00003	00029941	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO - SACHE COM 30 GRAMAS	UNID.	20,00	3,350	67,00
00031	00003	00032875	FERMENTO EM PO QUIMICO: EMBALAGEM PLASTICA COM 100 GRAMAS	UNID.	20,00	2,780	55,60
00033	00003	00010487	GELATINA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 35 GRAMAS	EMB	100,00	1,030	103,00
00035	00003	00021331	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395 GRAMAS	UNID.	30,00	3,893	116,80
00044	00003	00031986	MAIONESE - POTE COM 500 GRAMAS	EMB	30,00	6,263	187,90
00045	00003	00003119	MARGARINA - POTE COM 500 GRAMAS	POTE	50,00	5,613	280,67
00046	00003	00033656	MISTURA PARA BOLO PACOTE COM 400 GRAMAS SABOR FESTA	PACOT	100,00	2,063	206,33
00047	00003	00003041	MILHO PARA CANJICAO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	40,00	2,017	80,67
00048	00003	00001683	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	40,00	2,350	94,00
00049	00003	00021337	MILHO VERDE - LATA COM 200 GRAMAS	LATA	30,00	1,633	49,00
00059	00003	00031991	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	20,00	4,370	87,40
00060	00003	00031992	POLVILHO DOCE - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	20,00	3,907	78,13
00065	00003	00029949	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - LATA COM 250 GRAMAS	LATA	50,00	5,780	289,00
00070	00003	00004957	TRIGUILHO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	15,00	2,533	38,00
00169	00003	00001715	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 01 KILO	KILO	20,00	5,083	101,67
00171	00003	00002037	AZEITONA VERDE SEM CAROCO - VIDRO COM 150 GRAMAS	VIDRO	30,00	4,183	125,50
00172	00003	00002250	AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	10,00	7,067	70,67
00174	00003	00004860	BATATA PALHA - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	50,00	7,850	392,50
00183	00003	00026378	CHOCOLATE GRANULADO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	10,00	7,150	71,50
00184	00003	00004013	CALDO DE CARNE - EMBALAGEM COM 06 CUBINHOS	EMB	40,00	1,517	60,67
00187	00003	00031981	CRAVO DA INDIA - PACOTE COM 30 GRAMAS	PACOT	5,00	6,967	34,83
00188	00003	00031982	CREME DE LEITE - CAIXINHA COM 200 ML	UNID.	120,00	2,650	318,00
00191	00003	00029946	MOLHO DE TOMATE - CAIXA COM 450 GRAMAS	UNID.	120,00	4,433	532,00
00196	00003	00029941	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO - SACHE COM 30 GRAMAS	UNID.	40,00	3,350	134,00
00197	00003	00032875	FERMENTO EM PO QUIMICO: EMBALAGEM PLASTICA COM 100 GRAMAS	UNID.	30,00	2,780	83,40
00199	00003	00010487	GELATINA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 35 GRAMAS	EMB	50,00	1,030	51,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00201	00003	00021331	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395 GRAMAS	UNID.	100,00	3,893	389,33
00206	00003	00031986	MAIONESE - POTE COM 500 GRAMAS	EMB	30,00	6,263	187,90
00207	00003	00003119	MARGARINA - POTE COM 500 GRAMAS	POTE	130,00	5,613	729,73
00208	00003	00033656	MISTURA PARA BOLO PACOTE COM 400 GRAMAS SABOR FESTA	PACOT	150,00	2,063	309,50
00209	00003	00003041	MILHO PARA CANJICAO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	30,00	2,017	60,50
00210	00003	00001683	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	100,00	2,350	235,00
00211	00003	00021337	MILHO VERDE - LATA COM 200 GRAMAS	LATA	100,00	1,633	163,33
00217	00003	00031992	POLVILHO DOCE - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	20,00	3,907	78,13
00218	00003	00029943	PREPARO PARA LEITE SABOR MORANGO - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	20,00	8,800	176,00
00223	00003	00029949	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - LATA COM 250 GRAMAS	LATA	70,00	5,780	404,60
00228	00003	00004957	TRIGUILHO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	20,00	2,533	50,67
00232	00003	00029940	ERVILHA - LATA COM 200 GRAMAS	LATA	60,00	1,720	103,20
00233	00003	00031227	PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY - EMBALAGEM COM 01 KILO	EMB	12,00	16,267	195,20
00234	00003	00031991	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	40,00	4,370	174,80

Total do Lote: 8.291,55

00004 LOTE 004

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00004	00019007	BALA DOCE MACIA DIVERSOS SABORES - PACOTE COM 01 KILO	PACOT	10,00	9,383	93,83
00013	00004	00022936	PIRULITO - PACOTE COM 01 KILO	KILO	10,00	13,017	130,17
00014	00004	00016659	BOMBOM - PACOTE COM 01 KILO (BOA QUALIDADE)	PACOT	10,00	27,597	275,97
00015	00004	00013625	BOMBOM - CAIXA COM 400 GRAMAS - BOA QUALIDADE	CAIXA	20,00	9,967	199,33
00019	00004	00011708	COCO RALADO DESIDRATADO - PACOTE COM 500 GRAMAS	UNID.	10,00	10,500	105,00
00022	00004	00029932	DOCE DE GOIABA CASCAO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	10,00	3,733	37,33
00023	00004	00029933	DOCE DE LEITE PASTOSO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	20,00	5,933	118,67
00057	00004	00031988	PIPOCA DOCE - PACOTE COM 80 GRAMAS	PACOT	100,00	1,750	175,00
00071	00004	00031995	UVA PASSAS DESIDRATADA SEM CAROCO	KILO	5,00	15,150	75,75
00170	00004	00011707	AMEIXA EM CALDA - LATA COM 850 GRAMAS	LATA	30,00	25,333	760,00
00177	00004	00019007	BALA DOCE MACIA DIVERSOS SABORES - PACOTE COM 01 KILO	PACOT	50,00	9,383	469,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00178	00004	00031979	BALA DOCE TIPO GOMA - PACOTE COM 01 KILO	PACOT	30,00	11,217	336,50
00179	00004	00022936	PIRULITO - PACOTE COM 01 KILO	KILO	40,00	13,017	520,67
00180	00004	00016659	BOMBOM - PACOTE COM 01 KILO (BOA QUALIDADE)	PACOT	40,00	27,597	1.103,87
00182	00004	00031983	LEITE DE COCO - VIDRO COM 200 ML	VIDRO	20,00	2,667	53,33
00185	00004	00013537	COCO RALADO DESIDRATADO - PACOTE COM 100 GRAMAS	UNID.	30,00	3,433	103,00
00189	00004	00029932	DOCE DE GOIABA CASCAO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	40,00	3,733	149,33
00190	00004	00029933	DOCE DE LEITE PASTOSO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	30,00	5,933	178,00
00215	00004	00031987	PESSEGO EM CALDA - LATA/VIDRO COM 830 GRAMAS (BOA QUALIDADE)	LATA	30,00	8,450	253,50
00229	00004	00031995	UVA PASSAS DESIDRATADA SEM CAROCO	KILO	5,00	15,150	75,75
00231	00004	00022974	OVOS DE PASCOA Nº 12 - BOA QUALIDADE	UNID.	200,00	22,800	4.560,00
00235	00004	00013625	BOMBOM - CAIXA COM 400 GRAMAS - BOA QUALIDADE	CAIXA	60,00	9,967	598,00
00236	00004	00031988	PIPOCA DOCE - PACOTE COM 80 GRAMAS	PACOT	500,00	1,750	875,00

Total do Lote: 11.247,17

00005 LOTE 005

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00005	00027133	REFRIGERANTE 02 LITROS - SABORES DIVERSOS	UNID.	50,00	4,413	220,67
00066	00005	00032964	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	25,00	5,450	136,25
00067	00005	00011293	SUCO DE CAJU CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	25,00	3,083	77,08
00068	00005	00022289	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	25,00	6,533	163,33
00069	00005	00032963	SUCO DE MANGA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	25,00	4,950	123,75
00221	00005	00027133	REFRIGERANTE 02 LITROS - SABORES DIVERSOS	UNID.	500,00	4,413	2.206,67
00224	00005	00032964	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	300,00	5,450	1.635,00
00225	00005	00011293	SUCO DE CAJU CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	300,00	3,083	925,00
00226	00005	00022289	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	300,00	6,533	1.960,00
00227	00005	00032963	SUCO DE MANGA CONCENTRADO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	300,00	4,950	1.485,00

Total do Lote: 8.932,75

00006 LOTE 006

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00006	00033655	LEITE DE VACA TIPO C INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO	EMB	1.000,00	3,363	3.363,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00202 00006 00033655 LEITE DE VACA TIPO C INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO EMB 1.800,00 3,363 6.054,00

Total do Lote: 9.417,33

00007 LOTE 007

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00007	00002689	PAO DE FORMA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	50,00	5,550	277,50
00061	00007	00011874	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILO	20,00	24,833	496,67
00062	00007	00031993	REQUEIJAO CREMOSO - EMBALAGEM COM 1,8 KILO	EMB	10,00	29,533	295,33
00099	00007	00000926	BACON	KILO	10,00	20,497	204,97
00100	00007	00022512	BIFE PARA HAMBURGUER BOVINO	KILO	50,00	10,433	521,67
00110	00007	00003960	SALSICHA GRANEL PARA CACHORRO QUENTE (FRANGO)	KILO	100,00	9,400	940,00
00111	00007	00000925	APRESUNTADO COZIDO FATIADO	KILO	10,00	20,033	200,33
00112	00007	00002755	LINGUICA DEFUMADA FINA	KILO	50,00	16,433	821,67
00113	00007	00027665	LINGUICA TOSCANA SUINA DE 1ª QUALIDADE	KILO	50,00	16,267	813,33
00214	00007	00002689	PAO DE FORMA - PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOT	150,00	5,550	832,50
00219	00007	00011874	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KILO	100,00	24,833	2.483,33
00220	00007	00031993	REQUEIJAO CREMOSO - EMBALAGEM COM 1,8 KILO	EMB	10,00	29,533	295,33
00265	00007	00000926	BACON	KILO	30,00	20,497	614,90
00266	00007	00022512	BIFE PARA HAMBURGUER BOVINO	KILO	100,00	10,433	1.043,33
00274	00007	00003960	SALSICHA GRANEL PARA CACHORRO QUENTE (FRANGO)	KILO	200,00	9,400	1.880,00
00275	00007	00000925	APRESUNTADO COZIDO FATIADO	KILO	50,00	20,033	1.001,67
00276	00007	00002755	LINGUICA DEFUMADA FINA	KILO	80,00	16,433	1.314,67
00277	00007	00027665	LINGUICA TOSCANA SUINA DE 1ª QUALIDADE	KILO	200,00	16,267	3.253,33

Total do Lote: 17.290,53

00008 LOTE 008

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00008	00031997	CARNE BOVINA DE 1ª (BIFE) - IN NATURA	KILO	100,00	23,800	2.380,00
00102	00008	00023094	CARNE BOVINA EM PEDACO DE MUSCULO - IN NATURA	KILO	200,00	16,633	3.326,67
00103	00008	00014217	CARNE BOVINA MOIDA ACEM - IN NATURA	KILO	100,00	16,667	1.666,67
00104	00008	00014574	FIGADO BOVINO - IN NATURA	KILO	50,00	11,133	556,67
00105	00008	00001163	CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO - IN NATURA	KILO	50,00	15,833	791,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00267	00008	00031997	CARNE BOVINA DE 1ª (BIFE) - IN NATURA	KILO	70,00	23,800	1.666,00
00268	00008	00023094	CARNE BOVINA EM PEDACO DE MUSCULO - IN NATURA	KILO	500,00	16,633	8.316,67
00269	00008	00023094	CARNE BOVINA EM PEDACO DE MUSCULO - IN NATURA	KILO	250,00	16,633	4.158,33
00270	00008	00001163	CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO - IN NATURA	KILO	250,00	15,833	3.958,33

Total do Lote: 26.821,00

00009 LOTE 009

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00009	00028115	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	300,00	7,050	2.115,00
00107	00009	00005727	FRANGO CONGELADO	KILO	200,00	5,667	1.133,33
00108	00009	00031658	FILE DE PEITO DE FRANGO	KILO	200,00	11,567	2.313,33
00109	00009	00006508	PEIXE (FILE DE MERLUZA)	KILO	30,00	21,167	635,00
00271	00009	00028115	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	600,00	7,050	4.230,00
00272	00009	00031658	FILE DE PEITO DE FRANGO	KILO	400,00	11,567	4.626,67
00273	00009	00006508	PEIXE (FILE DE MERLUZA)	KILO	50,00	21,167	1.058,33

Total do Lote: 16.111,67

00010 LOTE 010

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00010	00027675	AMACIANTE PARA ROUPA - 02 LITROS	UNID.	96,00	6,230	598,08
00117	00010	00026382	COLORADO PURO - EMBALAGEM COM 02 LITROS	UNID.	170,00	5,650	960,50
00118	00010	00033681	DESENGORDURANTE MULTI USO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	50,00	4,650	232,50
00119	00010	00021358	DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 02 LITROS	UNID.	120,00	6,653	798,40
00120	00010	00002661	DETERGENTE LIQUIDO - VIDRO COM 500 ML	VIDRO	100,00	2,283	228,33
00121	00010	00022111	LIMPA ALUMINIO COM 500 ML	UNID.	30,00	3,023	90,70
00122	00010	00030025	SABAO DE COCO EM BARRA - EMBALAGEM DE 01 KILO	UNID.	30,00	8,500	255,00
00123	00010	00030010	SABAO EM BARRA, GLICERINADA, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1 KILO	UNID.	50,00	5,667	283,33
00124	00010	00002659	SABAO EM PO - PACOTE COM 01 KILO - BOA QUALIDADE	PACOTE	132,00	7,317	965,80
00150	00010	00031695	ESPONJA DE LAVAR LOUCA DUPLA FACE	UNID.	40,00	1,147	45,87
00151	00010	00030077	ESPONJA LA DE AÇO - SACOLA COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS	SL	50,00	2,950	147,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00152	00010	00019001	VASSOURA DE PIACAÇA	UNID.	3,00	11,733	35,20
00153	00010	00026386	RODO COM BASE METALICA DE 45 CM	UNID.	3,00	16,500	49,50
00156	00010	00028775	PAPEL HIGIENICO: FARDO FECHADO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS 60 MTS	FARDO	15,00	44,097	661,45
00157	00010	00005504	SACO PARA LIXO 30 LITROS - ROLO COM 50 SACOS	ROLO	15,00	8,767	131,50
00158	00010	00005661	SACO PARA LIXO 100 LITROS - ROLO COM 25 SACOS	ROLO	15,00	12,100	181,50
00163	00010	00030079	ESPONJA PARA BANHO	UND	30,00	3,617	108,50
00278	00010	00027675	AMACIANTE PARA ROUPA - 02 LITROS	UNID.	20,00	6,230	124,60
00280	00010	00026382	COLOR PURO - EMBALAGEM COM 02 LITROS	UNID.	200,00	5,650	1.130,00
00281	00010	00033681	DESENGORDURANTE MULTI USO - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	50,00	4,650	232,50
00282	00010	00021358	DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 02 LITROS	UNID.	80,00	6,653	532,27
00283	00010	00002661	DETERGENTE LIQUIDO - VIDRO COM 500 ML	VIDRO	200,00	2,283	456,67
00284	00010	00022111	LIMPA ALUMINIO COM 500 ML	UNID.	40,00	3,023	120,93
00285	00010	00030025	SABAO DE COCO EM BARRA - EMBALAGEM DE 01 KILO	UNID.	10,00	8,500	85,00
00286	00010	00030010	SABAO EM BARRA, GLICERINADA, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1 KILO	UNID.	100,00	5,667	566,67
00287	00010	00002659	SABAO EM PO - PACOTE COM 01 KILO - BOA QUALIDADE	PACOT	100,00	7,317	731,67
00308	00010	00031695	ESPONJA DE LAVAR LOUCA DUPLA FACE	UNID.	300,00	1,147	344,00
00309	00010	00030077	ESPONJA LA DE AÇO - SACOLA COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS	SL	150,00	2,950	442,50
00310	00010	00019001	VASSOURA DE PIACAÇA	UNID.	30,00	11,733	352,00
00311	00010	00026386	RODO COM BASE METALICA DE 45 CM	UNID.	30,00	16,500	495,00
00314	00010	00028775	PAPEL HIGIENICO: FARDO FECHADO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS 60 MTS	FARDO	30,00	44,097	1.322,90
00318	00010	00030079	ESPONJA PARA BANHO	UND	30,00	3,617	108,50
00322	00010	00012257	SACO PARA LIXO 50 LITROS - ROLO COM 50 SACOS	ROLO	200,00	10,933	2.186,67

Total do Lote: 15.005,53

00011 LOTE 011

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00011	00013619	ALCOOL PARA LIMPEZA - FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	10,00	6,600	66,00
00116	00011	00025562	ALCOOL GEL - FRASCO COM 500 ML	FRASCO	20,00	5,633	112,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00125	00011	00004027	SABONETE 90 GRAMAS	UNID.	200,00	1,333	266,67
00126	00011	00025708	CREME DENTAL 90 GR	UNID.	50,00	4,017	200,83
00127	00011	00003714	ESCOVA DENTAL CERDA MACIA	UNID.	50,00	2,700	135,00
00128	00011	00013175	CONDICIONADOR PARA CABELO - POTE COM 200 ML	POTE	20,00	7,717	154,33
00129	00011	00022960	CREME PARA CABELO - POTE COM 01 KG	POTE	20,00	7,317	146,33
00130	00011	00031998	SHAMPOO PARA CABELO - FRASCO COM 350 ML	FRASCO	20,00	6,957	139,13
00131	00011	00023100	ABSORVENTE COM ABAS - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	PACOT	50,00	2,783	139,17
00132	00011	00031999	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY SEM PERFUME - FRASCO COM 100 ML	FRASCO	20,00	7,733	154,67
00133	00011	00033943	TALCO ANTISSEPTICO PARA OS PES	UNID.	20,00	7,517	150,33
00134	00011	00032000	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO - EMBALAGEM COM 11 UNIDADES	PACOT	100,00	8,467	846,67
00135	00011	00032001	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOT	200,00	8,467	1.693,33
00136	00011	00032002	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE - EMBALAGEM COM 09 UNIDADES	PACOT	100,00	8,467	846,67
00279	00011	00013619	ALCOOL PARA LIMPEZA - FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	50,00	6,600	330,00
00288	00011	00004027	SABONETE 90 GRAMAS	UNID.	200,00	1,333	266,67
00289	00011	00030083	CREME DENTAL 180 G BOA QUALIDADE	UND	100,00	5,250	525,00
00290	00011	00003714	ESCOVA DENTAL CERDA MACIA	UNID.	200,00	2,700	540,00
00291	00011	00013175	CONDICIONADOR PARA CABELO - POTE COM 200 ML	POTE	20,00	7,717	154,33
00292	00011	00022960	CREME PARA CABELO - POTE COM 01 KG	POTE	20,00	7,317	146,33
00293	00011	00031998	SHAMPOO PARA CABELO - FRASCO COM 350 ML	FRASCO	40,00	6,957	278,27
00294	00011	00023100	ABSORVENTE COM ABAS - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	PACOT	20,00	2,783	55,67
00295	00011	00031999	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY SEM PERFUME - FRASCO COM 100 ML	FRASCO	10,00	7,733	77,33
00344	00011	00033966	POMADA PARA ASSADURA - BISNAGA COM 90 GRAMAS - COMPOSTA DE 5.000 UI DE RETINOL 900 ui de colestiferol, 150 mg de oxido de zinco e 86,6 mg de oleo de figado de bacalhau	UNID.	40,00	22,567	902,67
00345	00011	00033967	POMADA PARA ASSADURA - BISNAGA COM 45 GRAMAS - COMPOSTA DE 5.000 UI DE RETINOL 900 ui de colestiferol, 150 mg de oxido de zinco e 86,6 mg de oleo de figado de bacalhau	UNID.	30,00	13,830	414,90
00346	00011	00033968	POMADA PARA ASSADURA COMPOSTA DE DEXPANTENOL - BISNAGA COM 30 GRAMAS	UNID.	30,00	14,233	427,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



16/03/2018 14:56:29

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00347	00011	00033969	LENCOL UMEDECIDO HIPOALERGENICO LOCAO FEITO A BASE DE AGUA - PACOTE COM 48 UNIDADES	PACOT	200,00	7,367	1.473,33
00349	00011	00003288	MAMADEIRA de polipropileno com tampa de rosca em polipropileno, bico de silicone transparente com capacidade de 240 ml nas cores transparente, branca ou verde	UNID.	15,00	14,433	216,50
00350	00011	00033970	COPO INFANTIL DE PLASTICO COM BICO E ALCAS ANATOMICA COM CAPACIDADE DE 350 ML	UNID.	10,00	20,033	200,33
00351	00011	00001687	CHUPETA COM BORDA ARRENDONDADA E BICO EM SILICONE MACIO, ortodontico, resistente e anatomico tamanho 2 (+ de seis meses)	UNID.	5,00	6,633	33,17
00352	00011	00033971	CHUPETA COM BORDA ARRENDONDADA E BICO EM SILICONE MACIO, TAMANHO 1 (- DE SEIS MESES) ortodontico, resistente e anatomico	UNID.	5,00	6,133	30,67
00353	00011	00012563	SABONETE LIQUIDO INFANTIL A BASE GLICERINA, HIPOALERGENICO COM FORMULA SUAVE - FRASCO COM 250 ML	UNID.	30,00	14,647	439,40
00354	00011	00015457	FRALDA EM TECIDO - BOA QUALIDADE fralda em tecido 100% algodao/ 30 fios por cm2 - pacote com 5 unidades cada	PACOT	30,00	24,800	744,00
00355	00011	00033972	CREME HIDRATANTE CORPORAL COM PROTEINAS DE AVEIA E GLICERINA PARA PELE SECA - FRASCO COM 200 ML	UNID.	50,00	11,633	581,67

Total do Lote: 12.889,03

00012 LOTE 012

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137	00012	00002295	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	20,00	3,267	65,33
00138	00012	00002296	COPO DESCARTAVEL 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	5,00	1,847	9,23
00139	00012	00005483	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	100,00	1,380	138,00
00140	00012	00028612	GARFO DESCARTAVEL - TAMANHO MEDIO PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID.	50,00	3,330	166,50
00141	00012	00019606	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	50,00	2,963	148,17
00142	00012	00016956	PRATO PLASTICO FUNDO PARA REFEICAO	UNID.	20,00	3,147	62,93
00159	00012	00005947	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 25 X 35	ROLO	10,00	19,967	199,67
00160	00012	00002812	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 45 CM	ROLO	10,00	4,183	41,83
00161	00012	00027132	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOT	15,00	3,833	57,50
00162	00012	00033685	ACENDEDOR DE FOGAO COM CLIQUE	UNID.	3,00	10,800	32,40
00296	00012	00002295	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	100,00	3,267	326,67
00297	00012	00001127	COPO DESCARTAVEL 100 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	50,00	2,133	106,67
00298	00012	00005483	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	120,00	1,380	165,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00299	00012	00028612	GARFO DESCARTAVEL - TAMANHO MEDIO PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID.	120,00	3,330	399,60
00300	00012	00019606	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	50,00	2,963	148,17
00315	00012	00000818	FOSFORO	MC	30,00	2,797	83,90
00316	00012	00021366	GUARDANAPO DE PAPEL 33 X 30	FARDO	10,00	33,683	336,83
00317	00012	00031236	PRATO FUNDO DESCARTAVEL - CUMBUCA 15 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOT	100,00	1,317	131,67
00319	00012	00002812	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 7,5 M X 45 CM	ROLO	20,00	4,183	83,67
00320	00012	00002259	SACOLA PARA CHUP-CHUP - EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	EMB	2,00	18,000	36,00
00321	00012	00005947	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 25 X 35	ROLO	15,00	19,967	299,50
00323	00012	00011134	SACOLA DE PAPEL PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	15,00	9,783	146,75
00324	00012	00011799	SACOLA PARA HOT DOG - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	40,00	2,917	116,67
00325	00012	00028033	TOUCA DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	5,00	18,117	90,58
00326	00012	00033120	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 30 X 40 PARA GUARDAR ALIMENTOS	ROLO	8,00	28,200	225,60
00334	00012	00004362	PAPEL MANTEIGA	ROLO	10,00	3,933	39,33
00335	00012	00027132	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOT	12,00	3,833	46,00

Total do Lote: 3.704,77

00013 LOTE 013

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00144	00013	00011219	LIXEIRA PLASTICA 10 LITROS	UNID.	3,00	4,897	14,69
00146	00013	00012485	SABONETEIRA PLASTICA	UNID.	5,00	2,930	14,65
00147	00013	00033682	PAZINHA PARA LIXO	UNID.	3,00	3,633	10,90
00148	00013	00001135	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - TAMANHO MEDIC	UNID.	2,00	3,067	6,13
00149	00013	00026202	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	UNID.	2,00	6,897	13,79
00154	00013	00028776	PANO PARA CHAO: ALVEJADO 100% ALGODAO MEDINDO 60 X 80	UNID.	30,00	6,300	189,00
00155	00013	00030022	PANO DE PRATO 100% ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 60 X 40CM	UNID.	20,00	4,317	86,33
00305	00013	00033682	PAZINHA PARA LIXO	UNID.	10,00	3,633	36,33
00306	00013	00001135	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - TAMANHO MEDIC	UNID.	10,00	3,067	30,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00307	00013	00026202	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	UNID.	20,00	6,897	137,93
00312	00013	00028776	PANO PARA CHAO: ALVEJADO 100% ALGODAO MEDINDO 60 X 80	UNID.	50,00	6,300	315,00
00313	00013	00030022	PANO DE PRATO 100% ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 60 X 40CM	UNID.	50,00	4,317	215,83
00327	00013	00011219	LIXEIRA PLASTICA 10 LITROS	UNID.	10,00	6,230	62,30
00328	00013	00026214	LIXEIRA COM TAMPA PARA PATIC	UNID.	3,00	22,267	66,80
00337	00013	00023103	AVENTAL PLASTICO - TAMANHO ADULTO	UNID.	10,00	13,450	134,50

Total do Lote: 1.334,87

00014 LOTE 014

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00143	00014	00003703	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO	UNID.	2,00	22,600	45,20
00145	00014	00016667	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UNID.	2,00	9,000	18,00
00164	00014	00002003	PANELA DE PRESSAO COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS	UNID.	1,00	70,500	70,50
00165	00014	00031015	PANELA DE PRESSAO COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS	UNID.	2,00	57,000	114,00
00166	00014	00023485	PANELA DE PRESSAO COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS	UNID.	1,00	49,000	49,00
00167	00014	00019659	PRATO FUNDO DE VIDRO PARA REFEICAO	UNID.	18,00	4,227	76,08
00301	00014	00010946	JARRA PLASTICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 03 LITROS	UNID.	4,00	11,433	45,73
00302	00014	00032004	COPO DE VIDRO 180 ML	UNID.	50,00	1,663	83,17
00303	00014	00027703	GARFO DE MESA INOX	UNID.	20,00	3,417	68,33
00304	00014	00003703	GARRAFA TERMICA DE 01 LITRO	UNID.	3,00	22,600	67,80
00329	00014	00000866	CAIXA BOX COM TAMPA - CAPACIDADE 50 LITROS	UNID.	3,00	29,800	89,40
00330	00014	00000874	CAIXA BOX COM TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS	UNID.	3,00	67,000	201,00
00331	00014	00031012	POTE PLASTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS - TAMANHO 05 KILOS COM TAMPA	UNID.	5,00	9,950	49,75
00332	00014	00006504	VASILHA PLASTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS	UNID.	5,00	12,000	60,00
00333	00014	00030253	VASILHA PLASTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 03 LITROS	UND	5,00	8,000	40,00
00336	00014	00003302	GARRAFA TERMICA DE 05 LITROS COM TORNEIRA	UNID.	2,00	44,000	88,00
00338	00014	00003945	FRIGIDEIRA GRANDE	UNID.	2,00	54,625	109,25
00339	00014	00002527	BACIA PLASTICA GRANDE (BOA QUALIDADE)	UNID.	3,00	19,245	57,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

16/03/2018 14:56:29

Pesquisa de Preços Nº 000009/2018 - 25/01/2018 - Processo Nº /2018

00340	00014	00003705	BACIA PLASTICA MEDIA (BOA QUALIDADE)	UNID.			
00341	00014	00001147	BACIA PLASTICA PEQUENA (BOA QUALIDADE)	UNID.	3,00	8,500	25,50
00342	00014	00000351	TABUA DE MADEIRA PARA BIFE	UNID.	5,00	8,900	44,50
00343	00014	00006040	ESCORREDOR DE MACARRAO DE ALUMINIO	UNID.	2,00	33,580	67,16
Total do Lote: 1.514,06							

00015 LOTE 015

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00015	00027695	IOGURTE BISNAGA COM 100 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	BISNAG	300,00	0,747	224,00
00200	00015	00027695	IOGURTE BISNAGA COM 100 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	BISNAG	2.000,00	0,747	1.493,33
Total do Lote: 1.717,33							

00016 LOTE 016

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00016	00001042	LEITE EM PO DE SOJA - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	EMB	40,00	19,433	777,33
00038	00016	00031984	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	50,00	10,883	544,17
00039	00016	00012771	LEITE NAN - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	LATA	30,00	37,500	1.125,00
00040	00016	00031025	LEITE NAN PRIMEIRO SEGUIMENTO - LATA COM 400 GRAMAS	LATA	20,00	38,833	776,67
00041	00016	00031026	LEITE NESTOGENIO - LATA COM 400 GRAMAS	LATA	20,00	22,500	450,00
00050	00016	00026632	MINGAU DE AVEIA - PACOTE COM 230 GRAMAS	PACOT	50,00	3,593	179,67
00051	00016	00028019	MINGAU DE CEREAIS - PACOTE COM 230 GRAMAS	PACOT	50,00	3,743	187,17
00052	00016	00027421	MINGAU DE MILHO - PACOTE COM 230 GRAMAS	PACOT	50,00	3,743	187,17
00053	00016	00019010	MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 230 GRAMAS	PACOT	50,00	3,743	187,17
00203	00016	00031984	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE COM 400 GRAMAS	PACOT	50,00	10,883	544,17
Total do Lote: 4.958,50							
Total Geral: 195.214,13							